
Turnierleiter Michael Brandner CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen

Oberschiedsrichter Klaus Mildenberger CGC Blau-Gelb Grötzingen
Schiedsrichter Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen
Karl-Heinz Mertens CGC Rauschenberg
Maik Moll CGC Rauschenberg
Thomas Kugel CGC Zillertal Bad Wörishofen
Werner Wolf CGC Zillertal Bad Wörishofen

Ersatz-Schiedsrichter Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold
Eva Weber KSV Baltrum

Teilnehmende Vereine

BGC Assindia Essen AES
KSV Baltrum BAL
CGC Schloß Cappenberg CAP
1. Essener CGC Blau-Gold ESS
CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ
CGC Grün-Gold Bad Hamm HAM
CGC Kupferdächle Krumbach KRU
CGC Rauschenberg RAU
BGV Bergisch Land BGL
CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen ZIL
MSC Wesel WES

Besondere Vorkommnisse

40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen
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40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen

Damen-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Schmidt Sylvia RAU 22 28 23 21 25 23 28 28 20 29 23 270 9 135 27,000
2 Geßner Claudia ESS 23 23 28 22 25 27 26 29 25 27 22 277 7 134 27,700
3 Hau Anni ESS 26 24 26 28 26 26 23 27 27 24 27 284 5 137 28,400
4 Schmidt-Hess Sabine GRÖ 26 27 26 29 24 32 27 24 29 24 0 268 8 107 26,800
5 Willfroth Melanie CAP 30 32 25 27 27 24 21 31 25 27 0 269 11 110 26,900
6 Preuß Dorothea HAM 27 25 25 25 28 29 28 28 27 28 0 270 4 109 27,000
7 Spiekermann Heike BAL 27 28 27 28 27 19 34 28 27 26 0 271 15 110 27,100
8 Schnickmann Stefanie HAM 34 25 27 23 28 28 27 26 28 27 0 273 11 107 27,300
9 Hildebrandt Petra BAL 33 31 31 27 32 25 26 32 30 31 0 298 8 99 29,800

10 Stawicki Petra AES 32 35 31 40 26 29 25 29 28 27 0 302 15 94 30,200
11 Stromberg Dagrun ZIL 30 26 30 30 28 29 36 31 31 32 0 303 10 91 30,300
12 Kleikemper Anja HAM 27 32 25 31 31 29 30 36 33 35 0 309 11 92 30,900

 

Herren-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Schroeder Stephan BGL 25 23 21 22 21 24 24 24 23 25 22 254 4 150 23,091
2 Feichtinger Heinz WES 21 24 27 25 22 23 21 23 26 22 22 256 6 147 23,272
3 Vosschulte Johannes HAM 23 24 26 27 21 25 22 24 22 24 28 266 7 140 24,181
4 Fellmann Thomas HAM 23 25 23 27 24 21 26 24 23 26 0 242 6 123 24,200
5 Schmidt-Hess Ralf ESS 24 26 24 22 29 23 23 23 24 25 0 243 7 128 24,300
6 Wolf Werner ZIL 23 28 23 23 24 24 22 27 20 29 0 243 9 128 24,300
7 Wichmann Reinhard ZIL 27 27 22 19 23 25 27 27 23 24 0 244 8 125 24,400
8 Brandner Michael ZIL 28 29 23 25 21 23 22 25 24 24 0 244 8 125 24,400
9 Bettger Marco WES 24 25 25 25 27 26 26 22 24 22 0 246 5 122 24,600

10 Kemsies Thomas BGL 28 26 22 22 22 24 25 24 25 28 0 246 6 129 24,600
11 Scheikowski Sven WES 25 28 22 21 22 25 25 25 26 27 0 246 7 121 24,600
12 Röller Jörg HAM 24 21 20 25 25 27 25 28 20 31 0 246 11 118 24,600
13 Ponellis Michael WES 26 24 25 23 24 23 24 27 28 23 0 247 5 126 24,700
14 Scharein Joachim WES 28 30 25 24 22 22 24 23 24 27 0 249 8 124 24,900
15 Wenz Udo GRÖ 27 26 27 24 27 26 24 25 24 20 0 250 7 121 25,000
16 Geßner Markus WES 26 24 24 21 27 31 20 27 25 25 0 250 11 130 25,000
17 Rastetter Thomas GRÖ 28 25 28 27 21 25 24 25 24 24 0 251 7 119 25,100
18 Bever Hartmut WES 25 22 20 29 24 28 27 27 20 29 0 251 9 121 25,100
19 Scheikowski Dirk WES 24 23 26 25 28 24 23 26 25 28 0 252 5 119 25,200
20 Kugel Thomas ZIL 26 25 25 31 21 26 26 23 26 24 0 253 10 114 25,300
21 Werntges Heinz-Günt. RAU 29 25 25 26 23 24 24 26 26 26 0 254 6 116 25,400
22 Moll Maik RAU 27 26 26 26 26 29 21 24 23 26 0 254 8 124 25,400
23 Schnickmann Oliver HAM 27 28 27 20 23 26 26 26 24 28 0 255 8 115 25,500
24 Raffler Walther ESS 26 28 28 25 26 27 23 25 24 26 0 258 5 113 25,800
25 Zazzi Thorsten ESS 24 29 29 24 26 25 25 26 24 27 0 259 5 120 25,900
26 Urbanski Karsten ESS 27 24 26 24 27 29 28 24 27 25 0 261 5 116 26,100
27 Berner Detlev CAP 27 28 24 30 26 27 27 23 27 31 0 270 8 101 27,000
28 Tobelander Uwe RAU 27 28 25 32 27 27 28 29 26 25 0 274 7 103 27,400
29 Weber Dominik BAL 29 27 31 27 27 30 30 28 27 25 0 281 6 96 28,100
30 Olböter Michael ESS 29 32 29 28 27 27 27 28 28 26 0 281 6 100 28,100
31 Hau Gerd ESS 27 30 29 22 26 33 32 22 30 31 0 282 11 101 28,200
32 Gleißner Heinz ZIL 27 24 29 27 33 28 30 33 25 29 0 285 9 102 28,500
33 Kraft Thomas HAM 29 27 33 33 29 31 28 25 27 26 0 288 8 93 28,800
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40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen

Senioren I
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Mildenberger Klaus GRÖ 25 22 22 25 22 23 23 20 24 23 21 250 5 149 22,727
2 Unterleitner Horst ZIL 22 21 22 27 24 22 28 24 23 23 23 259 7 140 23,545
3 Hartmann Peter GRÖ 23 23 26 26 29 25 25 28 28 26 27 286 6 125 26,000
4 Pitz Siegfried GRÖ 23 31 23 32 26 26 25 27 25 22 0 260 10 113 26,000
5 Walther Hans-Jürgen AES 30 26 26 25 29 21 28 27 24 27 0 263 9 115 26,300
6 Schüngel Herbert AES 31 21 27 28 29 27 22 23 29 30 0 267 10 109 26,700
7 Rothe Bernd RAU 25 23 27 25 30 28 26 33 30 30 0 277 10 101 27,700
8 Schneidenwind Roland KRU 27 26 28 27 30 33 29 29 31 34 0 294 8 97 29,400
9 Weber Dirk BAL 35 32 33 28 34 31 26 29 31 29 0 308 9 91 30,800

10 Weyers Detlev ESS 32 32 32 31 33 33 33 33 29 34 0 322 5 83 32,200

Seniorinnen I
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Gleißner Georgina ZIL 27 27 27 28 30 26 25 22 28 27 22 289 8 119 26,272
2 Wiesmiller Erika KRU 29 25 27 31 28 30 30 22 24 28 29 303 9 113 27,545
3 Birkenstock Petra ESS 21 26 29 30 27 27 32 28 28 27 31 306 11 122 27,818
4 Vormeier Monika RAU 30 36 34 40 34 32 34 33 31 26 0 330 14 71 33,000

Senioren II
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Häcker Wolfgang BAL 27 30 25 29 22 29 27 27 24 24 24 288 8 122 26,818
2 Mertens Karl-Heinz RAU 27 22 28 26 26 25 28 28 29 27 36 302 14 116 27,454
3 Schlenstedt Wolfgang GRÖ 28 35 28 28 27 32 29 30 25 25 28 315 10 110 28,636
4 Nerger Heinz AES 33 31 24 31 31 34 31 26 24 33 0 298 10 93 29,800
5 Moll Ludwig RAU 37 23 29 32 31 28 34 26 31 32 0 303 14 86 30,300
6 Hiegemann sen. WilhelmAES 32 32 35 31 28 32 33 29 33 28 0 313 7 81 31,300
7 Mielke Hilmar RAU 32 34 34 32 31 29 36 29 25 31 0 313 11 72 31,300
8 Jung Paul AES 31 37 33 46 30 33 30 32 32 34 0 338 16 79 33,800

Seniorinnen II
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Mielke Helga RAU 30 31 26 32 28 27 30 30 32 30 0 296 6 92 29,600
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40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen

Herrenmannschaften

1. Platz MSC Wesel
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt

1 Geßner Markus H 26 24 24 21 27 31 20 27 25 25 250 25,000
2 Ponellis M. / Bever H. H 26 24 25 23 24 23 24 27 28 24 248 24,800
3 Scheikowski Sven H 25 28 22 21 22 25 25 25 26 27 246 24,600
4 Scheikowski Dirk H 24 23 26 25 28 24 23 26 25 28 252 25,200
5 Feichtinger Heinz H 21 24 27 25 22 23 21 23 26 22 234 23,400
6 Bettger Marco H 24 25 25 25 27 26 26 22 24 22 246 24,600

Summe 146 148 149 140 150 152 139 150 154 148 1.476 24,600
E Bever Hartmut H 25 22 20 29 24 28 27 27 20 29 251 25,100
2. Platz CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Unterleitner Horst Sm I 22 21 22 27 24 22 28 24 23 23 236 23,600
2 Kugel Thomas H 26 25 25 31 21 26 26 23 26 24 253 25,300
3 Wichmann Reinhard H 27 27 22 19 23 25 27 27 23 24 244 24,400
4 Wolf Werner H 23 28 23 23 24 24 22 27 20 29 243 24,300
5 Gleißner Heinz H 27 24 29 27 33 28 30 33 25 29 285 28,500
6 Brandner Michael H 28 29 23 25 21 23 22 25 24 24 244 24,400

Summe 153 154 144 152 146 148 155 159 141 153 1.505 25,083
E            
3. Platz CGC Blau-Gelb Grötzingen

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Schlenstedt Wolfgang Sm II 28 35 28 28 27 32 29 30 25 25 287 28,700
2 Mildenberger Klaus Sm I 25 22 22 25 22 23 23 20 24 23 229 22,900
3 Pitz Siegfried Sm I 23 31 23 32 26 26 25 27 25 22 260 26,000
4 Hartmann Peter Sm I 23 23 26 26 29 25 25 28 28 26 259 25,900
5 Wenz Udo H 27 26 27 24 27 26 24 25 24 20 250 25,000
6 Rastetter Thomas H 28 25 28 27 21 25 24 25 24 24 251 25,100

Summe 154 162 154 162 152 157 150 155 150 140 1.536 25,600
E            
4. Platz 1. Essener CGC Blau Gold

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Schmidt-Hess Ralf H 24 26 24 22 29 23 23 23 24 25 243 24,300
2 Raffler Walther H 26 28 28 25 26 27 23 25 24 26 258 25,800
3 Urbanski Karsten H 27 24 26 24 27 29 28 24 27 25 261 26,100
4 Hau Gerd H 27 30 29 22 26 33 32 22 30 31 282 28,200
5 Zazzi Thorsten H 24 29 29 24 26 25 25 26 24 27 259 25,900
6 Pusch Manuel H 31 29 26 24 23 27 31 31 24 30 276 27,600

Summe 159 166 162 141 157 164 162 151 153 164 1.579 26,317
E Olböter Michael H 29 32 29 28 27 27 27 28 28 26 281 28,100
5. Platz CGC Rauschenberg

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Moll Ludwig Sm II 37 23 29 32 31 28 34 26 31 32 303 30,300
2 Rothe Bernd Sm I 25 23 27 25 30 28 26 33 30 30 277 27,700
3 Mertens Karl-Heinz Sm II 27 22 28 26 26 25 28 28 29 27 266 26,600
4 Tobelander Uwe H 27 28 25 32 27 27 28 29 26 25 274 27,400
5 Moll Maik H 27 26 26 26 26 29 21 24 23 26 254 25,400
6 Werntges Heinz-Günt. H 29 25 25 26 23 24 24 26 26 26 254 25,400

Summe 172 147 160 167 163 161 161 166 165 166 1.628 27,133
E Mielke Hilmar Sm II 32 34 34 32 31 29 36 29 25 31 313 31,300
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40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen

Damenmannschaften

1. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt

1 Geßner Claudia D 23 23 28 22 25 27 26 29 25 27 255 25,500
2 Hau Anni D 26 24 26 28 26 26 23 27 27 24 257 25,700
3 Birkenstock Petra Sw I 21 26 29 30 27 27 32 28 28 27 275 27,500

Summe 70 73 83 80 78 80 81 84 80 78 787 26,233
E Rebecca Kummerhofe Jw 36 33 33 34 32 30 32 32 34 30 326 32,600
2. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Schnickmann Stefanie D 34 25 27 23 28 28 27 26 28 27 273 27,300
2 Kleikemper Anja D 27 32 25 31 31 29 30 36 33 35 309 30,900
3 Preuß Dorothea D 27 25 25 25 28 29 28 28 27 28 270 27,000

Summe 88 82 77 79 87 86 85 90 88 90 852 28,400
E            
3. Platz CGC Rauschenberg

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Vormeier Monika Sw I 30 36 34 40 34 32 34 33 31 26 330 33,000
2 Schmidt Sylvia D 22 28 23 21 25 23 28 28 20 29 247 24,700
3 Mielke Helga Sw II 30 31 26 32 28 27 30 30 32 30 296 29,600

Summe 82 95 83 93 87 82 92 91 83 85 873 29,100
E             
4. Platz KSV Baltrum

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Spiekermann Heike D 27 28 27 28 27 19 34 28 27 26 271 27,100
2 Hildebrandt Petra D 33 31 31 27 32 25 26 32 30 31 298 29,800
3 Meyer Monique D 32 27 34 32 37 34 25 28 30 36 315 31,500

Summe 92 86 92 87 96 78 85 88 87 93 884 29,467
E            
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40. Deutsche Meisterschaften 2002 Abteilung 3 - Cobigolf
vom 14. - 17.08.2002 in Essen

Seniorenmannschaften

1. Platz BGC Assindia Essen
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt

1 Nerger Heinz Sm II 33 31 24 31 31 34 31 26 24 33 298 29,800
2 Schüngel Herbert Sm I 31 21 27 28 29 27 22 23 29 30 267 26,700
3 Walther Hans-Jürgen Sm I 30 26 26 25 29 21 28 27 24 27 263 26,300

Summe 94 78 77 84 89 82 81 76 77 90 828 27,600
E Hiegemann sen. WilhelmSm II 32 32 35 31 28 32 33 29 33 28 313 31,300
2. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt
1 Urbanski Joachim Sm II 31 43 37 39 35 38 37 44 37 40 381 38,100
2 Weyers Detlev Sm I 32 32 32 31 33 33 33 33 29 34 322 32,200
3 Urbanski Renate Sw I 29 26 31 26 30 31 31 26 27 34 291 29,100

Summe 92 101 100 96 98 102 101 103 93 108 994 33,133
E            
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